
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
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1. 

Доля жителей муниципального образования  Московской области, 

систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей 

численности населения муниципального образования Московской области 

в возрасте 3-79 лет

Указ Президента Российской 

Федерации от 04.02.2021 № 68 

«Об оценке        эффективности       

 деятельности     высших              

должностных    лиц субъектов 

Российской Федерации и 

деятельности исполнительных 

органов субъектов Российской 

Федерации»

Приоритетный показатель

процент 52,92 58,92 62,92 62 64 66

Управление 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

1.01.01

1.01.03                                      

1.01.04                                    

1.01.05                                                                           

                               1.02.02                                                                          

                                                             

     1.03.01                                    

2.01.01                                    

3.01.02                                   

2.P5.02

2.
Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из 

единовременной пропускной способности объектов спорта

Региональный проект «Спорт 

–норма жизни»
процент 54,68 58,41 62,65 62,66 62,67 62,68

Управление 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

1.01.01

1.01.05

1.02.02

1.03.01                                                                                

                                    2.P5.02                                   

                           1.02.01

3.

Доля жителей Московской области, выполнивших нормативы испытаний 

(тестов) Всероссийского комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в 

общей численности населения, принявшего участие в испытаниях (тестах)
Отраслевой показатель процент 31,3 31,3 70,46 70,96 71,46 71,96

Управление 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

1.01.01

4.

Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 

систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей 

численности указанной категории населения, проживающего в Московской 

области, не имеющего противопоказаний для занятий физической 

культурой и спортом

Отраслевой показатель процент 15,5 16 17 19 19,1 19,2

Управление 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

1.01.01

1.02.02 

5.
Эффективность использования существующих объектов спорта (отношение 

фактической посещаемости к нормативной пропускной способности)
Отраслевой показатель процент 100 100 100 100 100 100

Управление 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

1.01.01

1.01.03                                      

1.02.02

1.03.01                                    

2.01.01                                    

3.01.02                                               

   2.P5.02

6. 

Доля обучающихся и студентов муниципального образования Московской 

области, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей 

численности обучающихся и студентов, принявших участие в сдаче 

нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО)

МП процент 51,5 51,6 51,7 51,8 51,9 52

Управление 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

1.01.01

1.01.04

Приложение 3 к изменениям в муниципальную программу 

городского округа Химки Московской области «Спорт»

муниципальной программы "Спорт"

№ п/п Наименование целевых показателей Тип показателя

Единица 

измерения

(по ОКЕИ)

Базовое 

значение  

«Приложение 2 

к муниципальной программе

городского округа Химки Московской области  "Спорт "

Целевые показатели 

Ответственное 

структурное 

подразделение

за достижение 

показателя

Планируемое значение по годам реализации Номер подпрограммы, 

мероприятий, оказывающих 

влияние на достижение 

показателя                            

(Y.XX.ZZ)

1. Создание в городском округе Химки условий для занятий физической культурой и спортом



7. Количество проведенных массовых, официальных физкультурных и 

спортивных мероприятий

МП ед. 1800 2089 1810 1815 1820 1825

Управление 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

1.01.01

1.01.04

8. Подготовлено за год спортсменов массовых разрядов в г.о. Химки МП
единиц на 

1 человека
1633 1761 1635 1636 1637 1638

Управление 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

1.01.01

1.01.04

9.
Количество призеров городского округа на соревнованиях областного, 

всероссийского и международного уровней
МП

единиц на 

1 человека
1971 2082 1973 1974 1975 1976

Управление 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

1.01.01

1.01.04

10.
Процент выполнения оздоровившегося населения городского округа Химки 

по муниципальному заданию
МП процент 100 100 100 100 100 100

Управление 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

1.01.01

1.01.04

1.02.02

11.
Количество физкультурных и спортивных мероприятий для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе для детей-инвалидов
МП ед. 72 91 74 75 76 77

Управление 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

1.01.01

1.01.04

1.02.02 

12.
Количество жителей, принявших участие в спортивно-массовых 

мероприятиях
МП тыс. чел. 130,4 146,1 130,6 130,7 130,8 130,9

Управление 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

1.01.01

1.01.04

2. Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области, развитие спорта высших достижений



13.

 

Сохранена сеть организаций, реализующих дополнительные 

образовательные программы спортивной подготовки, в ведении органов 

управления в сфере физической культуры и спорта

Отраслевой показатель процент 100 100 100 100 100 100

Управление 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

1.01.01                                     

1.01.05                                          

2.01.01                                    

2.04.02                                    

2.04.03                                    

3.01.01

3.01.02                                                                                                          

                                                              

      2.P5.02                                   

2.02.11

14.
Количество спортивных мероприятий, в которых приняли участие сборные 

команды городского округа Химки
МП ед. 130 143 135 136 137 138

Управление 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

2.01.01

15.

Доля муниципальных услуг, оказываемых подведомственными 

учреждениями Управления в рамках реализации муниципальной 

программы, по которым утверждены административные регламенты их 

оказания, в общем количестве оказываемых муниципальных услуг

МП процент 100 100 100 100 100 100

Управление 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

3.01.01

3.01.02

16.

Доля процедур закупок для муниципальных нужд, проведенных в рамках 

реализации муниципальной программы в соответствии с требованиями, 

предъявляемыми к проведению процедур закупок для муниципальных 

нужд, к общему числу процедур закупок

МП процент 100 100 100 100 100 100

Управление 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

3.01.01

3.01.02

17.
Доля обслуживаемых подведомственных учреждений Управления, к 

общему числу подведомственных учреждений
МП процент 75 75 75 75 75 75

Управление 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

3.01.01

3.01.02

" ».

3. Создание условий для эффективного выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления


